дѣній Трансильванскаго князя, который, разбивъ Радулія, замышляль погубить и его самого. А мы въ то время вели войну въ Московіи, и съ нашего позволенія или вѣдома Радулію не было оказано никакой помощи. Теперь гдѣ онъ находится, не знаемъ. Что его нѣтъ въ нашихъ владѣніяхъ, въ этомъ ваша свѣтлость можете быть увѣрены. Константинъ, правда, имѣетъ въ нашемъ королевствѣ наследственныя владѣнія, а также и нѣкоторые изъ отцовскихъ его пріятелей и друзей, но всѣ они готовы оказывать полное повиновеніе вашей свѣтлости и платить обыкновенную дань, только бы пріобрѣсти благоволеніе вашей свѣтлости и оставаться въ томъ состояніи, котораго достигли по желанію Васъ самихъ. Это будетъ согласно съ нашою дружбою, съ святыстю договоровъ, со справедливостью самой, съ великодушiemъ вашей свѣтлости, и мы не сомнѣваемся, что вы поступите такъ, какъ мы усердно просили чрезъ нашего посла. Такой отвѣтъ мы сочли нужнымъ дать на два письма вашей свѣтлости. Желаемъ вамъ быть здоровыми и наслаждаться продолжительнымъ счастіемъ. Дань въ Варшавѣ Іюня дня 1612 года.

25.—1612 г. Іюнь. Отвѣтъ короля Польскаго султану Турецкому по дѣлу купцовъ.

Responsum ad literas Imperatoris Turcarum.

Serenissime Princeps Domine amice et vicine noster charissime. Recte Serenitas Vestra existimat, nos superiori tempore, bello Moscovitico occupatos, iis, quae privatim curanda erant, animum intendere non potuisse. Longinqua ea expeditio biennio fere nos detinuit. Quibus feliciter confectis, ac domitis hostibus nostris, et longe lateque propagato imperio, ac universa illa natione in fidem nostram ac Serenissimi Principis Vladislai, filii nostri, recepta, etsi adhuc nonnulla supersunt, ad pacanda illa amplissima Septentrionis Regna, tamen speramus nos, adiuvante Deo Optimo Maximo, nos eadem felicitate ea confecturos. Quam ob caussam in illas regiones iterum profectionem suscipimus. Quod autem attinet ad mercatores, subditos Serenitatis Vestræ, qui queruntur sibi a subditis nostris debita quaedam non esse soluta, quibus ut iustitiam administremus, Serenitas Vestra suam apud nos autoritatem interponit, id nobis gratum in primis accidit, quod Serenitas Vestra secundum pacta et foedera inter nos et Serenitatem Vestrâ sancita, ea in re procedere voluerit: eo enim modo, non modo pax et concordia conservatur, verum etiam mercimonii libere exercendis utriusque nostrum commoda augentur. Caeterum de exigendis mercatorum debitibus, ita foedere cautum esse meminimus, ut cum fieri non possit, quin unus alteri aliquid debeat, mutuoque sibi obligentur, is qui sibi quidpiam deberi existimat, iudicem convenienter, iustitiamque sibi administrari postularet, nos autem severe iis, qui iudiciis praesunt, mandavimus, ut omni seposita mora ius dicant, maxime autem in hoc commendato nobis a Serenitate Vestrâ mercatorum negotio, iterum iis iudicibus serio iniunximus, ut conquerentibus et debita sua probantibus subditis Sereni-